PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício nº 159/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                        Recife, 18 de agosto de 2022.

Senhoras e Senhores,
GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Inserção dos termos de validação para Avaliação de desempenho dos
servidores em estágio probatório

Tendo em vista o Ofício nº 156/2022 – GESTOR EM REDE/SEDUC, publicado em 16 de
agosto de 2022, solicitamos o preenchimento dos termos de validação que encontram-
se em anexo.

A equipe da DAS/Estágio Probatório encontra-se à disposição para esclarecimentos e
orientações através do telefone: 3355-5979.

Solicitamos ampla divulgação destas informações e, na oportunidade, apresentamos
nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR
Secretário Executivo de Administração e Finanças
Secretaria de Educação

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

ANEXO I

T E R M O     D E     V A L I D A Ç Ã O     D O S     A V A L I A D O R E S

Eu, ____________________________________________________________________________,

matrícula ____________________, na função de ______________________________________,

da Unidade Educacional ___________________________________________________________,

localizada na RPA ____, atesto que as informações desse formulário de avaliação do estágio

probatório do (a) servidor (a) ______________________________________________________,

matrícula _______________, cargo (   ) Professor I   (   ) Professor II   (   ) ADI   (   ) AAE   (   )

AADEE,  foram deliberadas coletivamente e prestadas pelos agentes públicos abaixo

identificados, os quais assinam validando o processo, a participação e as informações

prestadas.

Outros Registros:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Recife, ____ de agosto de 2022.

Avaliador 1 – Membro da Equipe Gestora:
Nome: Matrícula:

Função:

__________________________________________

Assinatura

Avaliador 2: Avaliador 3:

Nome: Nome:

Matrícula: Matrícula:

Representação: Representação:

__________________________________________ __________________________________________

Assinatura Assinatura

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

ANEXO II

T E R M O     D E     V A L I D A Ç Ã O     D O      S E R V I D O R

Eu, ______________________________________________________________,

matrícula _____________________, no cargo de (   ) Professor I   (   ) Professor II   (   ) ADI

(   ) AAE   (   ) AADEE, lotado na Unidade Educacional

________________________________________________________________________,

localizada na RPA ______, atesto que as informações desse formulário de validação do

estágio probatório foram por mim prestadas.

Recife, ____ de agosto de 2022.

___________________________________________
Assinatura do Servidor